ganze Schrifft Lutheri herzusezen / wie sie ein  
guter Freund aus dem Original zu Cambridge  
vor wenig Jahren abgeschrieben / und mir com-  
municaret hat

Lutheri Sententia de Reconciliatione  
Protestantium in Articulo de S. Cœna  
ab Episcopo Salisburensi , Gilb. Bur-  
netto , in Historia Reformationis , ne-  
scio quo fato , male repræsentata , in  
Originali ipsius Lutheri quod asserua-  
tur in Collegio S. Benedicti apud Can-  
tabr. ex quo Episcopus sua se ha-  
bere profitetur , ita  
habet ;

*Cogitationes nostra sunt*

1. **U**t nullo modo concedamus de nobis dici ,  
quod neutri neutros antea intellexerint ,  
nam isto pharmaco non medebimur tanto vul-  
neri , cum nec ipsi credamus utinque verum ,  
hoc esse , & alii putabunt , anobis hoc singi , &  
ita magis suspectam reddemus causam , vel po-  
tius per totum dubiam faciemus , cum sit com-  
munis omnium . Et in tantis animorum turbis  
& scrupulis non expedit hoc nomine addere of-  
fendiolum .

2. Cum hactenus dissenserimus , quod illi  
signum nos corpus Christi asseruerimus plane

contrariis in Sacramento. Nihil minus mihi videtur vtile, quam ut medium & nouam sententiam statuamus, qua & illi concedant : corpus Christi adesse vere & nos concedamus : panem solum manducari. Ut enim conscientiam taccam : considerandum est certe : quantum hic sententiam aperiemus in re omnibus communis cogitandi, & orientur hic fontes questionum, & opinionum ; ut tutius multo sit : illos manere in suo signo simpliciter, cum nec ipsi suam, nec nos nostram partem, multo minus utrique totum orbem pertrahemus in eam sententiam, sed potius irritabimus ad varias cogitationes. Ideo vellem potius, ut sopia in maneret disidium in dubiis istis sententiis, quam ut occasio daretur infinitis Questionibus ad Epicurismum profuturis.

1. Cum stent pro nostra sententia, 1. textus ipse apertissim. Euangelii : qui non sine causa mouet omnes homines non solum pios. 2. Patrum dicta quamplurima, quæ non tam facile possunt solvi, nec tanta conscientia aliter, quam sonant intelligi, cum bona grammatica textus fortiter consentiant. 3. quia periculoso est statuere Ecclesiam tot annis per totum orbem, caruissimo sensu Sacramenti ; cum nos fatigemur omnes : mansisse Sacraenta & verbum, in celi obrutam multis abominationibus.

4. Dicta D. Augustini de signo, quæ contrafia nostra sententia videntur, non sunt firma satis contra illa iam tria dicta, maxime cum ex Augustini scriptis clare possit ostendi & convinci, eum loqui de signo præsentis corporis, ut illud contra Admantum. Non dubitauit Dominus appellare corpus suum, cum daret signum corporis sui. Vel de signo corporis mystici, in quo valde multus est, præsertim in Iohanne, ubi copiose docet & manducare carnem Christi esse in corpore mystico, sicut ipse dicit: in societate, unitate, charitate Ecclesie, istis enim verbis vtritur. sumidatur usq; hal  
mib; 5. Omnia est fortissimum Augustini, quod dicit: Non hoc corpus, quod videtis, manducaturi estis &c. &c. Tamen conscientia memor apertorum verborum Christi. (Hoc est corpus meum) hoc dictum S. Augustini facile sic exponit, quod de visibili corpore loquatur Augustinus, sicut sonant verba (quod videtis) Ita nihil pugnat Augustinus cum claris verbis Christi, & Aug. infirmior est, quam ut hoc uno dicto tam incerto, imo satis consono moueat in contrarium sensum.

6. Ego S. Augustinum non intelligo aliter (sic & ipse Patres ante se forte intellexit) quam quod contra Judæos & Gentes docendum fuit: apud Christianos comedи corpus Christi visibiliter & more corporali. Hac ratione

tione fidem Sacramenti defenderunt. Rursus contra Hypocritas Christianorum docendum fuit : quod Sacramentum non esset salutare accipientibus , nisi Spiritualiter manducarent , i. e. Ecclesiae essent vniuersitati & incorporati ; & hac ratione charitatem in Sacramento exegerunt, ut ex Aug. clare accipi potest , qui absque dubio ex prioribus Patribus & sui seculi usu ista accepta.

7. Istis saluis nihil est, quod a me peti possit , nam & ego hoc dissidium vellem ( testis est mihi Christus meus ) redemptum non uno corpore & sanguine meo. Sed quid faciam ? Ipsi forte conscientia bona capti sunt in alteram sententiam. Feramus igitur eos , si sinceri sunt ; liberabit eos Christus Dominus. Ego contra captus sum bona certe conscientia ( nimirum ipse mihi sim ignotus ) in meam sententiam. Ferant & me , si non possunt mihi accedere.

Si vero illi sententiam suam sc. de praesentia corporis Christi cum Pane tenere velint , & petierint nos inuicem tamen tolerari ; Ego plane libenter tolerabo in spe futurae communionis: nam interim communicare illis in fide & sensu non possum.

Deinde si Politica Concordia queritur : ea non impeditur diversitate Religionis, sicut novimus posse conjugia , commercia aliaque Politica

listica constare inter diuersæ Religionis homines (1. Cor. 7.) Christus faciat, ut perfecte contetur Satan sub nostris pedibus; Aliens;

Nostra autem sententia est: Corpus ita cum pane seu in pane esse, ut reuera cum pane manducetur: & quemcumque motum vel actionem Panis habet, eandem & corpus Christi, ut corpus Christi vere dicatur ferri, dari, accipi, manducari, quando Panis fertur, datur, accipitur, manducatur, i.e. Hoc est corpus Meum.

Unser Auctor, versorgte Cincius, erzählt ferner / daß sie sich wohl zulacht über das Edict des Bischoffs zu London / Edmundi Bonneri, der seiner ganzen Diocesis bedeutet / daß die Königin Maria von Könige Philippo II. in Spanien schwanger sei; auch ein Carmen gratulatorium hinzu gehan / daß sie einen Catholischen Prinzen gebären würde. Aber was für ein falscher Prophet er gewesen / hat so wohl die Erfahrung gelehret / als Matthæus Parketus mit Beschreibung des Verses angezeigt / Parturiunt montes &c. Sonst florire sonderlich bey den Engländern das studium antiquitatis profane & sanctioris. Um das Theatrum Sheldonianum zu Oxfurt wären über 1500  
uhrz